
Sexta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 201660  DIÁRIO OFICIAL Nº 33066

atribuições do 1º cargo, no período de 19 a 31/12/2015, sem 
prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 17 de dezembro de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 7951/2015-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO as férias do Promotor de Justiça Roberto 
Joaquim da Silva Filho;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficaz continuidade 
dos serviços ministeriais no âmbito do 1º cargo das Promotorias 
de Justiça de Benevides;

CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 172/2015-MP/PJB/
Coord., de 15/12/2015, protocolizado sob n.º 59225/2015;
R E S O L V E:  
DESIGNAR a Promotora de Justiça VIVIANA DOS SANTOS COUTO 
DELAQUIS PEREZ para exercer nas Promotorias de Justiça de 
Benevides, as atribuições do 1º cargo, no período de 11/1 a 
9/2/2016, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 18 de dezembro de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional
Protocolo 925287

PORTARIA N.º 7869/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando de 
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, IX, alínea f, da Lei Federal 

n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público) e 
art. 18, IX, alínea f, da Lei Complementar n° 057/2006 (Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob n.º 
54684/2015;
R E S O L V E:
REVOGAR a designação do Procurador de Justiça MARIO NONATO 
FALANGOLA para exercer na Procuradoria de Justiça Cível, as 
atribuições do 8º cargo, contida na PORTARIA N.º 6890/2015-
MP/PGJ, de 6/11/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 16 de dezembro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Procurador-Geral de Justiça em exercício

Protocolo 925430

REGIÃO ADMINISTRATIVA: BAIXO AMAZONAS

MUNICÍPIO: ÓBIDOS (1 VAGA)

CRITÉRIOS DE PROVIMENTO: 1º MESMA REGIÃO; 2º OUTRA REGIÃO; 3ºCONCURSO PÚBLICO

CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

NOME DATA ADMISSÃO TEMPO DE 
EXERCÍCIO NO 

CARGO

ESTÁVEL ORDEM 
DA OPÇÃO 
ATENDIDA

CRITÉRIO DE 
PROVIMENTO

CRITÉRIO DE 
DESEMPATE

LOTAÇÃO 
ORIGINAL

LOTAÇÃO 
RESULTANTE

IRANEIDE DE OLIVEIRA SILVA MAGALHAES 17/09/2008 2.647 dias SIM 2ª 2º CRITÉRIO: 
OUTRAS 
REGIÕES

- PJ DE ITAITUBA PJ DE ÓBIDOS

RITA CASSIA DA SILVA 19/06/2015 181 dias NÃO - - - PJ DE ALMEIRIM -

JUAREZ FAIAL DE AQUINO NETO 09/02/2015 311 dias NÃO - - - PJ DE ALTAMIRA -

EGIÃO ADMINISTRATIVA: BAIXO AMAZONAS

MUNICÍPIO: SANTARÉM (1 VAGA)

CRITÉRIOS DE PROVIMENTO: 1º MESMA REGIÃO; 2º CONCURSO PÚBLICO

CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

NOME DATA ADMISSÃO
TEMPO DE 

EXERCÍCIO NO 
CARGO

ESTÁVEL
ORDEM 

DA OPÇÃO 
ATENDIDA

CRITÉRIO DE 
PROVIMENTO

CRITÉRIO DE 
DESEMPATE

LOTAÇÃO 
ORIGINAL

LOTAÇÃO 
RESULTANTE

IRANEIDE DE OLIVEIRA SILVA MAGALHAES 17/09/2008 2.647 dias SIM - NÃO SE ENQUADRA - PJ DE 
ITAITUBA -

RITA CASSIA DA SILVA 19/06/2015 181 dias NÃO - - - PJ DE 
ALMEIRIM -

JUAREZ FAIAL DE AQUINO NETO 09/02/2015 311 dias NÃO - - - PJ DE 
ALTAMIRA -

ROSELITA ARAUJO MIRANDA 31/10/2013 777 dias NÃO - - -
PJ DE 

MONTE 
ALEGRE

-

LIDIA MARIA BARBOSA CALADO COIMBRA 01/07/2013 899 dias NÃO 3ª 1º CRITÉRIO: 
MESMA REGIÃO

MAIOR TEMPO DE SERVIÇO 
NO CARGO DA CARREIRA

PJ DE 
ALENQUER

PJ DE 
SANTARÉM

TERCIO CARDOSO MENEZES 23/10/2013
785 dias

NÃO - - - PJ DE 
JURUTI -

REGIÃO ADMINISTRATIVA: BAIXO AMAZONAS

MUNICÍPIO: ORIXIMINÁ (1 VAGA)

CRITÉRIOS DE PROVIMENTO: 1º MESMA REGIÃO; 2º OUTRA REGIÃO; 3º CONCURSO PÚBLICO

CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

NOME DATA ADMISSÃO
TEMPO DE 

EXERCÍCIO NO 
CARGO

ESTÁVEL
ORDEM 

DA OPÇÃO 
ATENDIDA

CRITÉRIO DE 
PROVIMENTO

CRITÉRIO DE 
DESEMPATE

LOTAÇÃO 
ORIGINAL

LOTAÇÃO 
RESULTANTE

RITA CASSIA DA SILVA 19/06/2015 181 dias NÃO 3ª 1º CRITÉRIO: 
MESMA REGIÃO - PJ DE ALMEIRIM PJ DE ORIXIMINÁ

JUAREZ FAIAL DE AQUINO NETO 09/02/2015 311 dias NÃO - - - PJ DE ALTAMIRA -

CONCURSO DE REMOÇÃO DE SERVIDORES Nº 001/2015
EDITAL - RESULTADO DO JULGAMENTO DO CONCURSO

O Excelentíssimo Senhor Doutor MIGUEL RIBEIRO BAIA, Subprocurador-Geral de Justiça - Área Técnico-Administrativa, tendo em vista o disposto no art. 49 da Lei Estadual nº. 5.810/94 e as Portarias 
nº. 4675/2015-MP/PGJ e nº. 5979/2015-MP/PGJ, publicadas, respectivamente, no DOE de 13 de agosto de 2015 e 28 de setembro de 2015, e os termos de Edital nº. 001/2015-MP/PA, torna público o 
RESULTADO DO JULGAMENTO DO CONCURSO DE REMOÇÃO DE SERVIDORES Nº 001/2015, conforme segue:


